1

2024 年 4 月 10 日

各 位

会社名 株式会社テイツー

代表者名 代表取締役社長 藤原 克治

(コード番号:7610 東証スタンダード)
問合せ先 取締役社長室長 近藤 武男
電話番号 048-933-3070

特別損失(減損損失)の計上及び法人税等調整額（損）の計上

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月期連結累計期間において、特別損失(減損損失)及び法人税等調整額

（損）を計上する見込みとなりました。また、特別損失(減損損失)の計上などを含む最近の

業績動向等を踏まえ、2023 年７月 14 日に公表した通期連結業績予想を修正いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失(減損損失)の計上

 店舗及びふるいちオンラインの固定資産につきまして「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき将来価値を検討した結果、連結決算及び個別決算において 308 百万円を計上いた

しました。

２．法人税等調整額（損）の計上

繰越欠損金の解消等に伴い繰延税金資産が減少したことにより、連結決算において 94 百

万円、個別決算において 95 百万円の法人税等調整額をそれぞれ計上いたしました。

３．2024 年 2 月期(2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日)通期連結業績予想の修正

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株あたり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 34,300 1,800 1,850 1,100
円 銭
16.02

今回修正予想(Ｂ) 35,197 1,333 1,423 568 8.84

増減額(Ｂ－Ａ) 897 △467 △427 △532

増減率(％) 2.6 △25.9 △23.1 △48.4

(ご参考)前期実績
(2023 年 2 月期)

31,255 1,557 1,603 1,002 15.54

2

４．業績予想の修正理由

2023 年 7 月 14 日の前回上方修正時以降は、上期の好調さに比べて、下期は中古トレ

カの相場下落の影響を受けたことなどに加え、特別損失(減損損失)の計上と法人税等調整

額（損）の計上により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益いずれも

前回予想を下回る見込みのため、下方修正いたします。

なお、期末配当金につきましては、前回予想のとおり 1 株当たり 4 円を予定しており

ます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上